REQUERIMENTO Nº     , 2019.

(Da Srª Maria do Rosário e do Sr. Paulo Pimenta)

Requer, nos termos do artigo 155 do

Regimento Interno, tramitação sob o regime

urgência do Projeto de Lei nº 542, de 2019.

Senhor Presidente:

Requeremos que o Projeto de Lei nº 542, de 2019 (dispõe sobre a isonomia

no tratamento dos veículos de imprensa em entrevistas coletivas de imprensa concedidas

por representantes dos Poderes da República, Órgãos Públicos ou de Instituições

Públicas), passe a tramitar sob o regime de urgência, nos termos do artigo 155 do

Regimento Interno.

Sala das sessões,          de                de 2019.

Dep. MARIA DO ROSÁRIO

PT/RS

Dep. PAULO PIMENTA

Líder do PT

CÂMARA DOS DEPUTADOS

RE
Q

 n
.3

27
4/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

12
/2

01
9

20
:4

3